
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2018 - PR 134/2018134/201829/08/2018Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI     (411813)6 Alfinete de segurança, nº 0, cartela com 100unidades, dourado. -Marca: Aquarela Cart 5,00  0,0000 7,38    36,907 Alfinete de segurança, nº 01, cartela com 100unidades, prata. -Marca: Aquarela Cart 2,00  0,0000 18,00    36,008 Alicate de bico meia cana de 6", isolado, cabo de PVC, cor amarela,peça em aço carbono especial. - Marca: Luli UN 2,00  0,0000 21,58    43,1611 Barbante cru para crochê, nº 06, embalagem de 600g. - Marca:Piratininga UN 41,00  0,0000 12,28    503,4818 Cola universal, própria para artesanato, seca em 5min, embalagemde 17g, validade impressa na embalagem superior a 01 (um) ano,contados da entrega. - Marca: Pegamil UN 5,00  0,0000 8,00    40,0021 Elástico branco, medindo 20mm ou 24mm de largura, rolo com 25m.- Marca: Real RL 2,00  0,0000 10,50    21,0022 Elástico com 7mm de largura, excelente qualidade e disponível emvárias cores. Ideal para artesanato, costura, crochê, etc. Referência:nº 12, medida: 7mm, composição: 69% poliéster + 31% elastodieno.Rolo com 10m. Cor a escolher por ocasião da aquisição. - Marca:São Jose RL 15,00  0,0000 4,98    74,70

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

134/201870/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL19/09/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de tecidos e aviamentos para as diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   19   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2018 - PR 134/2018134/201829/08/2018Folha:  2/6

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI     (411813)23 Elástico roliço branco (lastex) 1mm. Rolo com 100m. - Marca: SãoJose RL 1,00  0,0000 14,00    14,0024 Feltro, 1,40x1,00m. Cores variadas a escolher por ocasião daaquisição. - Marca: Sua Casa M 120,00  0,0000 14,80    1.776,0025 Feltro, medindo aproximadamente 0,50x1,40m. nas cores:vermelho, preto, verde, branco ou bege claro (03 peça de cada cor).- Marca: Sua Casa Peça 12,00  0,0000 7,35    88,2033 Fita natalina, 38mm, peça com 10m, motivos sortidos. - Marca:Cromus Peça 2,00  0,0000 18,80    37,6047 Meia pérola branca para artesanato, 5mm, cartela com 1000unidades. - Marca: Luli Cart 10,00  0,0000 5,98    59,8052 Pano de prato pronto, cor branco, medindo 50x90cm, em algodão,sem pintura. - Marca: Sulz Un 50,00  0,0000 4,33    216,5058 Percal liso, 180 fios pol² - 110x76 - fio 36x36, 100% algodão, larguramínima: 2,50m, gramatura mínima: 127/145 g/m². Cores variadas aescolher por ocasião da aquisição. - Marca: Coteminas M 80,00  0,0000 18,50    1.480,0064 Tecido blackout, 100% poliester, largura aproximada de 2,80m.Vedação mínima da luz de 70%. Cor a escolher por ocasião daaquisição. - Marca: CKS M 10,00  0,0000 22,90    229,0066 Tecido em cetim, na cor marrom escuro, com 03 metros de largura.- Marca: adar M 16,00  0,0000 17,10    273,6067 Tecido em cetim, na cor prata, com 03 metros de largura. - Marca:adar M 30,00  0,0000 17,10    513,0068 Tecido em malha lycra para decoração, tencionado. Viscolycra pura,96% viscose, 4% elastano. Largura aproximada de 1,65m. Coresvariadas a escolher por ocasião da aquisição. - Marca: adar M 10,00  0,0000 17,60    176,0071 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor azul claro. - Marca:Adar M 10,00  0,0000 9,20    92,0072 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor bege. - Marca: Adar M 20,00  0,0000 9,20    184,0073 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor branca. - Marca: Adar M 360,00  0,0000 9,20    3.312,0074 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor lilás. - Marca: Adar M 20,00  0,0000 9,20    184,0075 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor preto. - Marca: Adar M 10,00  0,0000 9,20    92,0076 Tecido oxford, medindo 1,40m de largura, cor vermelha. - Marca:Adar M 10,00  0,0000 9,20    92,0078 Tecido para patchwork, nas medidas 0,50x1,5m. Estampas e coresdiversas à escolher por ocasião da aquisição. - Marca: fabril Peça 10,00  0,0000 12,68    126,8079 Tecido, tipo fralda, branco, sem estampa e fundo branco comestampas infantis, 100% algodão. - Marca: minasrey M 20,00  0,0000 7,25    145,00Santo Augusto,   19   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2018 - PR 134/2018134/201829/08/2018Folha:  3/6

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI     (411813)81 Toalha de rosto para uso diário, 100% algodão, medindo 50x80cm,para bordar. - Marca: valletex UN 200,00  0,0000 11,27    2.254,0082 Toalha social, medindo aproximadamente 23x36cm, 100% algodão,com espaço para trabalho manual (ponto cruz ou pintura). Cores aescolher por ocasião da aquisição. - Marca: Rosana UN 50,00  0,0000 2,76    138,0084 Velcro 20mmx20m, branco, alta qualidade, macho e fêmea. - Marca:aquarela RL 1,00  0,0000 31,40    31,4085 Viés de algodão, 2 ou 2,5cm, rolo com 10m. Nas cores: amarelo,vermelho, verde, roxo (01 rolo de cada cor). - Marca: destakke UN 4,00  0,0000 10,40    41,6086 Viés de algodão, 2 ou 2,5cm, rolo com 10m. Cores sortidas: xadrez,poá, flores (01 rolo de cada cor). - Marca: destake RL 3,00  0,0000 9,25    27,75Total do Fornecedor: 12.339,49COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP     (10300)1 Adesivo  instantâneo, multiuso 793, 20g. - Marca: Pegamil UN 3,00  0,0000 4,90    14,702 Agulha de mão, pra costura, nº 02, envelope com 20 unidades. -Marca: Coats Env 2,00  0,0000 4,90    9,803 Agulha de tricô, nº 4 ou 4,5. - Marca: Lulitex UN 11,00  0,0000 5,39    59,294 Agulha para máquina de costura, nº 12, embalagem com 10unidades. - Marca: Singer EMB 5,00  0,0000 9,00    45,005 Alfinete de cabeça colorida, para patchwork-bola, embalagem com480 unidades. - Marca: Telanipo EMB 2,00  0,0000 18,50    37,009 Alicate para bijuteria e artesanato. Kit com 03 peças (bicomeia-cana, corte diagonal e bico redondo). Em aço carbono e PVC.- Marca: NYBC UN 1,00  0,0000 39,50    39,5010 Arame liso, rolinho de 5m, para artesanato, dourado ou prata,espessura de 0,6 ou 0,8mm. - Marca: FA RL 6,00  0,0000 2,93    17,5812 Bastidor para bordar, em plástico ou madeira, 20 ou 22cm dediâmetro. - Marca: Barone UN 4,00  0,0000 29,00    116,0013 Bobina para máquina de costura, tamanho 20x20x6mm /0.79x0.79x0.24". - Marca: Singer UN 50,00  0,0000 0,55    27,5014 Bordado inglês peça com 13,7m, largura: 5cm. Diversas cores aescolher por ocasião da aquisição. - Marca: Art e Cor UN 10,00  0,0000 22,80    228,0015 Botão para aplicação em roupas, com dois ou quatro furos, medindoaproximadamente 1,5mm de diâmetro. Embalagem com 50 botões,em cores e estampas sortidas. - Marca: KR EMB 3,00  0,0000 20,90    62,7016 Buquê de mini flor em poliéster, pacote com 144 unidades, nascores vermelha, amarela, lilás, branco, azul, laranja (01 unidade decada). - Marca: FA Pc 6,00  0,0000 22,00    132,00Santo Augusto,   19   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2018 - PR 134/2018134/201829/08/2018Folha:  4/6

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP     (10300)17 Cabeça de boneca pequena e/ou média (nº 01 ou nº 02), paratrabalhos artesanais, em plástico resistente, nas dimensõesaproximadas: altura: 4,5 a 5,5cm e largura: 3,0 a 3,5cm. Embalagemcom 10 unidades. - Marca: FA EMB 5,00  0,0000 5,30    26,5019 Cordão "São Francisco", 6mm, cor ouro velho/marrom, rolo de 25m.- Marca: Hack RL 1,00  0,0000 37,00    37,0020 Craquelê, com verniz, base e craquelador.  Kit com 03 unidades de37ml cada. Cores variadas a escolher por ocasião da entrega. -Marca: True collors KIT 18,00  0,0000 15,00    270,0028 Fibra de poliéster para enchimento de almofada e artesanatos.Embalagem de 01Kg. - Marca: Ipê EMB 40,00  0,0000 25,50    1.020,0029 Fibra siliconada para enchimento de almofadas e trabalhosartesanais, embalagem de 01Kg. - Marca: Ipê KG 2,00  0,0000 19,90    39,8030 Fita bordada passa fita 2,5mm, branca, composição: 90% poliéstere 10% algodão. Rolo de 13,7m - Marca: Marilada RL 2,00  0,0000 7,85    15,7031 Fita cetim, nº 0 ou nº 00. Rolo com 100m. Nas cores: vinho, branca,azul fraco, verde fraco, rosa pink, rosa bebê, roxo, lilás ou violeta,cinza claro (01 rolo de cada cor). - Marca: Círculo RL 9,00  0,0000 10,80    97,2032 Fita métrica sortida, pacote com 12 unidades. - Marca: Coats UN 1,00  0,0000 19,80    19,8035 Linha de costura, em cone de 1829m ou 2000g, na cor azul claro. -Marca: Trichê UN 7,00  0,0000 3,85    26,9536 Linha de costura, em cone de 1829m ou 2000g, na cor bege. -Marca: Trichê UN 7,00  0,0000 3,85    26,9537 Linha de costura, em cone de 1829m ou 2000g, na cor branca. -Marca: Trichê Un 30,00  0,0000 3,85    115,5038 Linha de costura, em cone de 1829m ou 2000g, na cor cinza/prata. -Marca: Trichê UN 3,00  0,0000 3,85    11,5539 Linha de costura, em cone de 1829m ou 2000g, na cor lilás. -Marca: Trichê UN 7,00  0,0000 3,85    26,9540 Linha de costura, em cone de 1829m ou 2000g, na cor marromescura. - Marca: Trichê UN 2,00  0,0000 3,85    7,7041 Linha de costura, em cone de 1829m ou 2000g, na cor marrom. -Marca: Trichê UN 5,00  0,0000 3,85    19,2542 Linha de costura, em cone de 1829m ou 2000g, na cor preta. -Marca: Trichê UN 7,00  0,0000 3,85    26,9543 Linha de costura, em cone de 1829m ou 2000g, na cor vermelha. -Marca: Trichê UN 7,00  0,0000 3,85    26,9544 Linha de costura, retrôs pequeno, estojo com 10 unidades, nascores: amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, preta, rosa, verdee vermelha. - Marca: Maxi EMB 4,00  0,0000 13,55    54,20Santo Augusto,   19   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2018 - PR 134/2018134/201829/08/2018Folha:  5/6

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP     (10300)45 Manta acrílica em metro extra grossa, não resinada, 100% poliéster,grossa e encorpada. Gramatura 200gr. Utilizada para decoração,confecção de edredon, colchas e diversos trabalhos de artesanatos.- Marca: Ipê M 100,00  0,0000 8,95    895,0046 Manta acrílica extra grossa, não resinada, 100% poliéster, utilizadapara decoração e artesanato, em metros. - Marca: Ipê M 100,00  0,0000 8,95    895,0051 Olhos móveis, redondo, 10 e/ou 12mm (nº 12). Embalagem com 50pares. - Marca: FA EMB 5,00  0,0000 5,00    25,0053 Papel carbono, preto ou azul, para tecido. Pacote com 10 unidades.- Marca: Telanipo Pc 2,00  0,0000 16,75    33,5054 Papel EVA, felpudo, nas dimensões 450x600x2mm, estampado commotivos diversos e cores variadas a escolher por ocasião daaquisição. - Marca: Kreateva UN 60,00  0,0000 4,75    285,0055 Papel EVA, nas dimensões 450x600x2mm, estampado com motivosdiversos e cores variadas a escolher por ocasião da aquisição. -Marca: Kreateva UN 60,00  0,0000 3,15    189,0056 Papel termocolante, ideal para patchwork e aplicações de tecido emgeral, em metros. - Marca: Freudenberg M 10,00  0,0000 12,65    126,5057 Passa fita, medindo 2,5cm de largura, 13,7m de comprimento,composição: 80% poliéster e 20% algodão. Cores diversas àescolher por ocasião da aquisição. - Marca: Marilda Peça 30,00  0,0000 18,00    540,0059 Pérola nº 05 (5mm), embalagem de 100g. Cores branca ou creme. -Marca: Oba EMB 2,00  0,0000 17,00    34,0062 Tecido 100% algodão, no mínimo 1,40m de largura, branco liso emotivos natalinos a escolher por ocasião da aquisição. - Marca:Peripan M 20,00  0,0000 18,45    369,0063 Tecido algodão, cor cru, medindo 2,20m de largura. - Marca:Coteminas M 20,00  0,0000 9,39    187,8065 Tecido chitão, estampado, 100% algodão, com 1,40m de larguraaproximada. Estampas  variadas. - Marca: fabril M 10,00  0,0000 7,10    71,0069 Tecido em renda branca. Composição: 100% poliéster, largura:150cm, gramatura aproximada: 100g/m. Ideal para artesanato,roupas, lembrancinhas, toalhas, etc. Modelo rosas ou arabescos. -Marca: MN Tec M 50,00  0,0000 26,00    1.300,0070 Tecido juta, 100% natural, 01m de largura. Cor cru. - Marca:Castanhal M 10,00  0,0000 7,90    79,0077 Tecido para manta cobertor microfibra, 100% poliéster, tecido plushsoft aveludado para fabricação de cobertores, mantas emmicrofibra, tecido com  no mínimo 2,20m de largura. Cores lisas eestampadas variadas a escolher por ocasião da aquisição. - Marca:Fatex M 120,00  0,0000 26,55    3.186,00
Santo Augusto,   19   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2018 - PR 134/2018134/201829/08/2018Folha:  6/6

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP     (10300)83 Tule, 100% poliester, branco, mínimo de 1,20m de largura. - Marca:Delfin M 10,00  0,0000 2,60    26,00Total do Fornecedor: 10.899,82Total Geral: 23.239,31

Santo Augusto,   19   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


